Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parana

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 001/2025

Nova Santa Barbara- 24/03/2025

DE: Zilda Oliveira Porfirio

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)-CONFORME A LEI
N°1.224/2025 E DECRETO N°002/2025

MEIO DE TRANSPORTE - Veiculo Préprio

Senhor Presidente:

A Vereadora e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V. Exceléncia,
requerer a concessdo de 01 diarias no valor de R$-600,00 (
Seiscentos Reais), para despesas de viagem do mesmo, para
cidade de Curitiba, nos dias 24 e 25 de Marco de 2025, na
secretaria da Assisténcia Social , reunido com
secretario do Estado do Desenvolvimento Social e
familia do Parana Sr. Rogerio Carbani.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Zilda Olfveira Porfirio
Vereadora
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Estado do Parana

AUTORIZACAO DE DIARIA

EU ALAN BATISTA CARNEIRO PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE MINHAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO
EM VISTA POR FORGA DA LEI N°1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO
N°002/2025 - AUTORIZOA DIASRIA(S) COMO SEGUE:

SOLICITACAO DE DIARIA CIVIL N° 001/2025

Servidor: Zilda Oliveira Porfirio

Cargo: Vereadora

Secretaria Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-600,00( Seicentos Reais)
Destino: Curitiba

Autorizado Em. 2. /0.3, /.7‘.".25

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana
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Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2001/2025

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°1.224/2025,
ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Zilda Oliveira Porfirio

Cargo: Vereadora - 12 Secretaria

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 600,00( Seiscentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Zilda Oliveira Porfirio, portador do

CPF n°044.223.489-90, no valor de R$-600,00 ( Seiscentos Reais), 01 diaria, para
despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 24 e 25 de Margo
de 2025, Secretaria da Assisténcia Social, reunido com Secretario do Estado do
Desenvolvimento Social r familia do Parana Sr. Rogerio Carboni. ficando o valor
estabelecido a disposi¢ao do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte — Veiculo Préprio

Nova Santa Barbara, 24 de Margo de 2025

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana



MUNICIPAL D€ HOYA SANTA RARRAQ

Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-600,00 ( Seiscentos
Reais), correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim concedida por
esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 24 de Margo de2025

liveira Porfirio
“Vereador a

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana



Edigao: 2914/2025-|01| - Data 24/03/2025

CONCESSAO DE DIARIA N2001/2025

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA
DA LEI N®1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Zilda Oliveira Porfirio

Cargo: Vereadora - 12 Secretaria

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 600,00( Seiscentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Zilda Oliveira Porfirio, portador do CPF n°044.223.489-90,

no valor de R$-600,00 ( Seiscentos Reais), 01 diéria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade
de Curitiba, no dia 24 e 25 de Margo de 2025, Secretaria da Assisténcia Social, reunido com Secretario
do Estado do Desenvolvimento Social e familia do Parang Sr. Rogerio Carboni. ficando o valor
estabelecido a disposi¢do do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte - Veiculo Proprio

Nova Santa Barbara, 24 de Margo de 2025

Alan Batista Carneiro
Presidente

" Documento assinado por Certicado Digial ~ Neva_Sania
a Prefeit pal: 95561080000160-AC SERAS,

Diario Oficial Eletronico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.qov.br



CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsdavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :

Zilda Oliveira Porfirio Vereadora

Orgdo: Cimara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagéo N°
Dotagdo Orgamentadria:

Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R$=600,00 ( Seiscentos Reqis) -X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-XX-XX-X-X~XX-X-X—X-X-X-X-X-XX3

X=X-X-X-X-X-X-X-X )
i RESUMO DAS DESPESAS

DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
27/03/2025 600,00

TOTAL 600,00

2
A R e

Nome: 1%] - Nome: Nome:
Zilda Olivgira Porfirio sta Carneiro
Assinaturq do Solicitante Secretdrio (a) Ass. Resp. pelo Adiantamento

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

24/03/2025 | Despesas realizadas para a cidade de Curitiba, no dia 24 e 25 de Margo de 2025,

E na secretaria do desenvolvimento social e familia do Parana, para as demandas
25/03/2025 | 40 municipio dentro de uma delas a necessidade de um automével para atender as
criangas com transtorno espectro Autista que fazem terapia fora do municipio.
Tbem foi na secretaria de estado do trabalho qualificagéio e renda, com Senhor
Secretario Mauro Moraes;

Veiculo: Proprio

Saida : Dia224/03/2025 — 06:00hs para Curitiba.

Retorno : Dia— 25/03/2025 — 15:00 em Nova Sta Barbara

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Barbara - Parana




PARANA &

GOVERNDO D o ESTADO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Paldcio das Araucdrias, 24 de margo de 2025.

Eu, Josiel de Gusmdo Ferreira, Chefe de Gabinete da Secretaria de Estado do Trabalho,
Qualificagdo e Renda, declaro para os devidos fins que o servidor abaixo compareceu
presencialmente nesta Secretaria de Estado, localizada na Rua Inacio Lustosa, 700, Curitiba,
Parana, visando discutir sobre as politicas publicas executadas e operacionalizadas no ambito do

trabalho, emprego, renda e qualificacdo profissional, no dia 24 de margo de 2025.

NOME: ZILDA OLIVEIRA PORFIRIO CPF: 044.223.489-90

Josiel G. Ferreira
RG. 9.603.41

Chefe de Gabinete da Secretaria tie do do Trabalho, Qualificacdo e Renda

Palacio das Araucarias | Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Civico | 80530-915 | Curitiba/PR www.justica.pr.gov.br




GOVERNDO D O ESTADDO

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E FAMILIA

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que a Vereadora Zilda Oliveira
RG: 9.257.256-2 do Municipio de Nova Santa Béarbara - PR compareceu a essa
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Familia - SEDEF no dia
24 de Margo 2025, para tratar de assuntos relacionados aos interesses da

referida municipalidade.

Por ser expresséo de verdade, firmo a presente.

Curitiba, 24 de Margo 2025

S Ny
ng%u[v(@}: A
CACIALUCIANAC FESTA

SECRETARIA EXECUTIVA DO GABINETE

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Familia.

Palacio das Araucarias | Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Civico | 80530-915 | Curitiba/PR
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PANIFICADORA MANA

HERBER ROMES CARNEIRO BATISTA - ME
CNPJ 1 9.895.347/0001-78
Av. Anacleto Bueno de Camargo, 545 - Centro - CEP 84345-000 - Ventania - PR
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Consulta Pix enviado

Valor Data
RS 61,32 24/03/2025
13:01:56

Dados do recebedor

CNPJ
81.894.354/0001-29

Instituicéo
FLAGSHIP

Dados do pagador

Nome
ZILDA OLIVEIRA PORFIRIO

CPF
¥**,223.489-**

Instituicdo
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transagéo

Situagdio

EFETIVADA - Caso ndo reconheca essa
transacdo, ligue para 0800 104 0104
ou va a uma agéncia da CAIXA,

Data/ Hora
24/03/2025 as 13:01:56

ID transacdo

EO0360305202503241601a090ebac3c
7

Cédigo da operagéio
44247683811

Chave de seguranga
S5ZNTTQSJCORHM914

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta
fransacdo, entre em contate com o Alé CAIXA e
informe o ID da Transagdio presente neste
comprovante,

Al CAIXA: 4004 0104 [Capitais e Regides
Metrepolitanas)

Alé CAIXA: 0800 104 0 104 [Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474



T INDUSTRIA E COMERCIO DE
o w2 QUEIJOS SHI LTDA

caiit -3 CNP3:03.050.588/0001-86
R L.E.:9018526180
g Rodovia PR 151, Km 305, n°SN
4 Rodovia PR 151, Km 305
Gueijas Niemever ALTO CARAMBEI, CARAMBEL, PR

CEP: 84145-000 (42) 3231-5892

DANFE NFC-e - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# COD DESCRICAC QTDE. UN. VL UNIT. VL.TOTAL
1 1275 CAFE DA MANHA
1,00 und 44,00 44,00

Qtde. Total de Itens 1
Valor Total Rs 44,00
Valor do Troco R§ 0,400
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Pagamento Instantdneo (PIX) 44,00
Tributos totais incidentes (Lei Federal 1,59
12.741/2012)

10:47:21
Consulte pela Chave de Acesso em
http: / /www, fazenda.pr.gov. br/

Chave de Acessg
4125 0303 0505 8800 0186 6500 1000 0424 1316
3451 3271

Protocolo de autorizagfio: 141250475004824 -
25/03/25 10:47:22

VENDEDOR:

Finer Seivices - Sistema de Automagiio Comercial
Finer Solugdes Web - (42) 3223-12985 - www.finer.com.br

94948



DEMONSTRATIVO DA NOTA FISCAL DE SERVICO

Emitida em Curitiba (PR)

Este documento nédo tem valor fiscal

Nimero da NFS-e

29110

Data de Emisséo

27/03/2025 14:45:39

Competéncia

03/2025

Local da Prestagao

Curitiba - PR

Cédigo de Verificagdo

4EC9SCOF

Série / Nomero RPS
NFSE - 3895

Dados do Prestador

Razao Social

CENTRO CIVICO APART-HOTEL LTDA

CNPJ
19.120.602/0001-00

Nome Fantasia

HOTEL CONFIANCE

Inscrigdo Municipal

6802759

Enderego

RUA MATEUS LEME

Niamero

1284

Complemento

Bairro

CENTRO CIVICO

Municipio

Curitiba-PR

80530010

CEP Telefone
(41) 3025-8383

E-mail
financeiro2@hotelconfiance.com.br

Dados do Tomador

Nome

ZILDA OLIVEIRA PORFIRIO

CPF
044.223.489-90

Nome Fantasia

ZILDA OLIVEIRA PORFIRIO

Inscrigdo Municipal

Enderego
Rua Mateus Leme

Numero

1284

Complemento

Bairro
Centro Civico

Municipio

Curitiba-PR

80530010

CEP Telefone
0000005236

E-mail
zildasocial@outlook.com

Detalhamento dos Servigos

diaria
taxas

CONTA: 87367-88572
‘APTO.: 339
QTD_HOSPEDE: 1
QTD_DIARIA: 1
VALOR_DIARIA: 187.00
VALOR_DIARIA_TAXA: 9.35
ABERTURA: 24/03/2025
FECHAMENTO: 25/03/2025
HOSPEDE PRINCIPAL: ZILDA OLIVEIRA PORFIRIO
EMPRESA: Particular
PAGAMENTOS: PIX Rede: $196.35
(e mais 3 linhas ...)

Informagdes sobre os servigos prestados

Fributac;éo de Servigos
1 - Tributado no municipio

Cédigo LC 116
9.01

Cédigo do Servigo no municipio

5510802

Cédigo NBS
103031100

Regime Especial Tributagao

Simples Nacional
Sim

Incentivador Cultural
Nao

Retem ISS
Nao

Construgao Civil

Lei de Transparéncia de Impostos

Cédigo da Obra Cédigo ART

Aliquota IBPT
0,00 %

Valor IBPT
0,00

Fonte / Chave

Tributos Federais

Valor Outras Retengées Valor PIS

0,00 0,00

Valor COFINS

Valor IR
0,00

Valor INSS
0,00

0,00

Valor CSLL
0,00

Impostos sobre servigos ISSQN

Valor Total dos Servigos R$
196,35

Valor Descontos

0,00

Dedugéo da Base de calculo

0,00

Base de calculo

Aliquota ISS

196,35

5,00 %

Valor ISS

9,82

Valor liquido da NFS-e

R$ 196,35

Observagdes




Consulta Pix enviado

Valor Data
RS 196,35 24/03/2025
16:53:49

Dados do recebedor

CNPJ
19.120.602/0001-00

Instituicdio
ITAU UNIBANCO S.A.

Dados do pagador

Nome
ZILDA OLIVEIRA PORFIRIO

CPF
“¥*,223.489-**

Instituicdo
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transagdo

Situacéio

EFETIVADA - Caso ndo reconhega essa
transagdo, ligue para 0800 104 0104
ou vé a uma agéncia da CAIXA.

Data/ Hora
24/03/2025 as 16:53:49

ID transacdo

EQ0360305202503241953d91b65914f
2

Cédigo da operagéio
44258824687

Chave de seguranga
TBARG3IQCHOWICUPY

Caso tenha dividas ou néio reconheca esta
transagdo, enfre em contato com o Alé CAIXA e
informe o ID da Transagdo presente neste
comprovante.

Alo CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regides
Metropolitanas)

Al CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouyvidoria: 0800 725 7474



